РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИСТОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2024                                                                                                          № 13
с. Чистополье

Об утверждении Плана – графика проведения обследований (рейдов) на территории Чистопольского сельского поселения Котельничского района с целью выявления животных без владельцев,
безнадзорных животных

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.12.2018 N 489-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", распоряжением управления ветеринарии Кировской области от 05.07.2023 № 98-Р "Об утверждении Порядка предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Кировской области", Постановлением администрации Чистопольского сельского поселения от 14.03.2023 № 6 «Об утверждении правил выгула домашних животных и определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Чистопольского сельского поселения Котельничского муниципального района Кировской области», Уставом муниципального образования Чистопольское сельское поселение Котельничского района Кировской области, администрация Чистопольского сельского поселения Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по организации и проведению обследований  (рейдов) на территории Чистопольского сельского поселения Котельничского района с целью выявления животных без владельцев, безнадзорных животных согласно Приложению № 1.
2. Утвердить План – график проведения обследований (рейдов) на территории Чистопольского сельского поселения Котельничского района Кировской области с целью выявления животных без владельцев, безнадзорных животных, согласно приложению № 2.
3. Опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района www.kotelnich-msu.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                      С.Ю. Ломакин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Чистопольского сельского поселения
Котельничского района
Кировской области
от 20.03.2024 № 13

Рабочая группа
по организации и проведению обследований  (рейдов) на территории Чистопольского сельского поселения Котельничского района с целью выявления животных без владельцев, безнадзорных животных

Состав рабочей группы:
Руководитель - Глава сельского поселения С.Ю. Ломакин (8-83342-5-22-45)
Члены рабочей группы:
- Сотрудник Кировского областного государственного бюджетного учреждения "Котельничская межрайонная станция по борьбе с болезнями животных" (по согласованию);
- Участковый уполномоченный полиции  МО МВД России «Котельничский» (по согласованию);
- специалист администрации 2 категории – Демина Т.В.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Чистопольского сельского поселения
Котельничского района
Кировской области
от 20.03.2024 № 13

План – график проведения обследований (рейдов) территории Чистопольского сельского поселения Котельничского района с целью выявления животных без владельцев, безнадзорных животных

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Периодичность
	Ответственные

	1.
	Проведение обследований (рейдов) по выявлению животных без хозяев, безнадзорных животных на территории Чистопольского сельского поселения Котельничского района
	В течение года
	При отсутствии заявлений от населения – 1 раз в месяц
	Администрация сельского поселения